
COMUNE DI ISOLA DEL GRAN SASSO
D’ITALIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N. 30 DEL 17/02/2025

OGGETTO: Associazione culturale CASTELLARTE.Concessione contributo per evento: Si odono suoni 
tra le cime ed il cielo

L’anno duemilaventicinque, addì diciassette, del mese di Febbraio alle ore 17:45, si è riunita presso la SEDE 
DELLA GIUNTA, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge dello Stato e dallo Statuto, la 
Giunta Comunale sotto la presidenza del Presidente sindaco IANNI ANDREA.

All’appello nominale  risulta:

CARICA COGNOME E NOME PRESENTE

SINDACO IANNI ANDREA SI

VICESINDACO MELOZZI FRANCESCA --

ASSESSORE BERARDINELLI LUCA SI

ASSESSORE DI LUCA PAOLA --

ASSESSORE DI FRANCESCO ANDREA SI

Presenti n° 3   Assenti n° 2

Partecipa il Segretario Comunale  DI MATTEO CARLA, il quale provvede alla redazione del presente 
verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il sindaco IANNI ANDREA, nella sua qualità di Presidente, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra riportato.

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 30 del 17/02/2025



 

Premesso che

 rientra tra i compiti istituzionali dell'Ente la promozione di iniziative ricreative e di 

intrattenimento che valorizzano il proprio territorio;

 questa Amministrazione Comunale riconosce da sempre tra i fini da perseguire con la 

propria azione lo sviluppo e la qualificazione culturale del territorio comunale, nella 

definizione più ampia del termine declinato come strumento fondamentale di 

partecipazione ed inclusione sociale e allo stesso tempo mezzo per far conoscere e vivere 

la città ai cittadini e turisti, attraverso la promozione di iniziative culturali e di 

intrattenimento, la diffusione dello spettacolo dal vivo e delle varie forme che la cultura in 

senso lato può assumere;

Dato atto che l’Associazione CASTELLARTE sita in Castelnuovo V., Via Nazionale 227, ha 

comunicato l’intenzione di organizzare nel periodo Luglio/Agosto 2025 un festival musicale dal 

titolo “SI ODONO SUONI TRA LE CIME E IL CIELO” che si svolge ogni anno a partire 

dall’anno 2025;

Preso atto che:

 l’ente richiedente notoriamente non persegue scopo di lucro;

 l’ente richiedente ha dichiarato di prevedere una rilevante affluenza di pubblico nonché la 

partecipazione di qualificati artisti nazionali e internazionali;

 nell’annualità corrente non è pervenuta alcuna altra richiesta di contributo straordinario per 

il medesimo evento;

 l’evento per il quale viene richiesto un contributo è ritenuto di rilevante interesse pubblico 

locale;

Ritenuto per le motivazioni in premessa espresse di voler riconoscere all’evento in discussione 

un contributo di complessivi € 500.00 (cinquecento/00), a fronte del bando riconosciuto e 

finanziato, trattandosi di un evento musicale dal vivo finalizzato ad incentivare la diffusione della 

cultura musicale in favore della collettività locale, pienamente coerente con le linee 

programmatiche della proponente amministrazione;

Ritenuto quindi di accogliere la richiesta di contributo, inoltrata dall’associazione 

CASTELLARTE, sopra generalizzata, essendovi la volontà dell’Amministrazione, di impegnare 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 30 del 17/02/2025



 

la complessiva somma di € 500,00 (cinquecento/00), sul  capitolo 1048/0 del bilancio di 

previsione 2025;

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D .Lgs. 267/2000 in 

ordine rispettivamente alla regolarità tecnica ed alla regolarità contabile;

Vista la Legge 241/1990 e s.m.i nel dettaglio art. 

12; 

Visto l'art. 48 del predetto D. Lgs. 267/2000;

Con voti favorevoli unanimi, legalmente espressi;

D E L I B E R A

 1. di approvare la premessa in narrativa quale parte integrante e sostanziale della presente 

delibera e quale motivazione ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 241/1990;

 2. di concedere, per le motivazioni in premessa espresse, all’associazione CASTELLARTE 

sita in Castelnuovo V., Via Nazionale 227 un contributo della complessiva somma di € 

500,00 (cinquecento/00) per l’organizzazione nel periodo Luglio/Agosto 2025 del festival 

musicale “SI ODONO SUONI TRA LE CIME E IL CIELO”; 

 3. di impegnare la complessiva somma di € 500,00 sul capitolo 1048/0 del bilancio di 

previsione 2025;

 4. di inviare la presente deliberazione al Responsabile dell’Area Amministrativa per 

l’adozione dei provvedimenti conseguenti.

Con autonoma e separata votazione,

D E L I B E R A

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi del 4°comma art.134 

del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267.

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 30 del 17/02/2025



 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 145 del 17/02/2025 esprime parere FAVOREVOLE.

Parere firmato dal Responsabile del Servizio   FORTEZZA MARIA GABRIELLA in data 17/02/2025

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio a, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità contabile 
della Proposta n.ro 145 del 17/02/2025 esprime parere: FAVOREVOLE

Parere firmato dal Responsabile del Servizio  RECCHIUTI GABRIELE in data 17/02/2025.

LETTO APPROVATO E SOTTOSCRITTO

Il Presidente Il Segretario Comunale
sindaco IANNI ANDREA  DI MATTEO CARLA

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 48

Il 24/02/2025 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Delibera di Giunta N.ro 30 del 17/02/2025 con oggetto: 
Associazione culturale CASTELLARTE.Concessione contributo per evento: Si odono suoni tra le 
cime ed il cielo

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  DI MATTEO CARLA il 24/02/2025..

.Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI ISOLA DEL GRAN SASSO D'ITALIA. La 
firma autografa e' sostituita dalla indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 
del 12 Febbraio 1993.

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 30 del 17/02/2025


